
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.05.2023 № 572 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в правила землепользования и 

застройки городского округа - муниципальное образование  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 10
4
 Закона Кировской области от 28.09.2006 

№ 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской 

области», с учетом протокола общественных обсуждений от 02.05.2023 и 

заключения общественных обсуждений от 02.05.2023 администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в правила землепользования и застройки 

городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденные постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.08.2021 № 902 (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.01.2023 № 128) (далее – Правила) следующие 

изменения: 

1.1. Статью 21 части III Правил дополнить третьим абзацем 

следующего содержания: 



«Градостроительные регламенты в части предельных размеров 

земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения, а также на землях лесного фонда.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Управлению архитектуры, строительства и землеустройства 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (Кулакова Т.П.) разместить настоящее постановление в 

федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 

 
 


